6
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 июля 2014 г.
	№ 308-П

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных
постановлений (положений постановлений) Правительства

Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                          от 08.11.2007 № 390 «О повышении эффективности управления областными государственными унитарными предприятиями, областными государствен-ными учреждениями и акционерными обществами, акции которых находятся
в государственной собственности Ульяновской области» изменение, заменив
в наименовании приложения № 8 слова «Министерством здравоохранения Ульяновской области» словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере охраны здоровья».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 02.06.2008 № 244-П «Об утверждении Положения о составлении проекта областного бюджета Ульяновской области и проекта бюджета территориального государственного внебюджетного фонда на очередной финансовый год и плановый период» изменение, заменив в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство здравоохранения Ульяновской области» словами «Исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере охраны здоровья,».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 27.08.2008 № 365-П «Об учреждении ежегодной областной премии «Призвание» следующие изменения:

1) подпункт 2.2 пункта 2 признать утратившим силу;

2) в пункте 3 слова «Министерству здравоохранения Ульяновской области» заменить словами «Исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере охраны здоровья (далее – уполномоченный орган),»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Уполномоченному органу осуществлять выплату областной премии «Призвание» за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных уполномоченному органу в областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год по разделу «Здравоохранение, физическая культура и спорт».»;

4) в пункте 5 слова «Департаменту массовых коммуникаций Министерства внутренней политики Ульяновской области» заменить словами «Исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере массовых коммуникаций и средств массовой информации,»;

5) пункт 7 признать утратившим силу;

6) в приложении № 1:

а) в пункте 4.2 раздела 4 слова «Министерство здравоохранения Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере охраны здоровья (далее – уполномоченный орган),»;

б) пункт 5.1 раздела 5 дополнить третьим предложением следующего содержания: «Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением Правительства Ульяновской области.»;

7) приложение № 2 признать утратившим силу.

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 17.01.2011 № 9-П «Об организации и обеспечении оздоровления детей» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерству здравоохранения Ульяновской области» заменить словами «Исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере охраны здоровья,»;

2) в пункте 4 слова «Министерству здравоохранения Ульяновской области» заменить словами «исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере охраны здоровья»;

3) пункт 5 признать утратившим силу;

4) в Порядке осуществления гарантий защиты прав детей
на оздоровление:

а) в пункте 2 слова «Министерством здравоохранения Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере охраны здоровья (далее – уполномоченный орган),»;

б) в пункте 4 слова «Министерство здравоохранения Ульяновской области» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

в) в пункте 5 слова «Министерство здравоохранения Ульяновской области» заменить словами «Уполномоченный орган».

5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                        от 27.02.2012 № 9/80-П «Об утверждении Перечня исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных
на осуществление регионального государственного контроля (надзора)
на территории Ульяновской области, и Перечня должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области.»;

б) пункт 7 признать утратившим силу;

2) в приложении № 2:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области.

1.1. Отдел лицензирования департамента развития здравоохранения
и реализации программ:

начальник отдела;

главный консультант;

консультант;

главный специалист-эксперт.

1.2. Начальники территориальных управлений.

1.3. Отделы реализации мер социальной поддержки территориальных управлений:

начальники отделов;

главные специалисты-эксперты.

1.4. Отделы реализации государственных социальных гарантий территориальных управлений:

начальники отделов;

главные специалисты-эксперты;

ведущие специалисты-эксперты.

1.5. Отделы правового обеспечения и работы с инвалидами
и безнадзорными территориальных управлений:

начальники отделов;

главные специалисты-эксперты.

1.6. Отдел по работе со слабозащищёнными категориями граждан департамента занятости населения, труда и развития социального партнёрства:

начальник отдела;

ведущий консультант;

консультант;

главный специалист-эксперт.»;

б) пункт 7 признать утратившим силу.

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 06.07.2012 № 331-П «О финансовом обеспечении оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерству здравоохранения Ульяновской области» заменить словами «Исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере охраны здоровья,»;

2) в Правилах финансового обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области:

а) в пункте 1 слова «Министерству здравоохранения Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере охраны здоровья (далее – уполномоченный орган)», слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

б) в пункте 4 слово «Министерству» заменить словами «уполномоченному органу»;

в) в пункте 7 слова «перечисляются Министерством» заменить словами «перечисляются уполномоченным органом», слова «заключённого Министерством» заменить словами «заключённого уполномоченным органом»;

г) в пунктах 9 и 12 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже.

7. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
02.10.2012 № 454-П «Об осуществлении денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам
и медицинским сёстрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи медицинских организаций государственной системы здравоохранения, подведомственных Министерству здравоохранения Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «Министерству здравоохранения Ульяновской области» заменить словами «исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере охраны здоровья»;

2) пункт 4 признать утратившим силу;

3) в Порядке и условиях осуществления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам
и медицинским сёстрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи медицинских организаций государственной системы здравоохранения, подведомственных Министерству здравоохранения Ульяновской области:

а) в наименовании и пункте 1 слова «Министерству здравоохранения Ульяновской области» заменить словами «исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере охраны здоровья»;

б) в пункте 2 слова «Министерством здравоохранения Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере охраны здоровья (далее – уполномоченный орган),», слово «Министерству» заменить словами «уполномоченному органу»;

в) в пункте 3 слово «Министерству» заменить словами «уполномоченному органу»;

г) в пункте 8 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;

д) в пункте 9 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

е) в пункте 10 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган».

8. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2008
№ 6-П «Об уполномоченном органе»;

постановление Правительства Ульяновской области от 02.06.2008
№ 245-П «Об утверждении Порядка перечисления из областного бюджета Ульяновской области в 2008 году средств, поступивших из резервного фонда Президента Российской Федерации на проведение капитального ремонта здания муниципального учреждения здравоохранения «Сурская центральная районная больница»;

постановление Правительства Ульяновской области от 03.12.2009
№ 397-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта средств
на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на реализацию мероприятий областной целевой программы «Развитие специализированной помощи населению Ульяновской области при сердечно-сосудистых заболеваниях (2009-2011 гг.)»;

подпункт 1.3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 19.01.2010 № 13-П «Об уполномоченных органах»;

постановление Правительства Ульяновской области от 07.04.2010
№ 117-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2008 № 6-П»;

пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области от 10.06.2010 № 191-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.08.2008 № 365-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 20.07.2010
№ 239-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта средств
на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на реализацию мероприятий областной целевой программы «Развитие здравоохранения Ульяновской области на 2010-2012 годы»;

постановление Правительства Ульяновской области от 19.01.2011 № 10-П «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 26.04.2011
№ 173-П «Об утверждении Порядка реализации мероприятий и расходования на территории Ульяновской области средств на реализацию областной целевой программы «Модернизация здравоохранения Ульяновской области» на 2011-2012 годы и Порядка сбора и обобщения информации, необходимой для формирования отчётности о реализации мероприятий областной целевой программы «Модернизация здравоохранения Ульяновской области» на 2011-2012 годы»;

подпункт 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 27.12.2011 № 647-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.01.2011 № 9-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 10.05.2012
№ 216-П «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 12.08.2013
№ 363-П «О реализации финансового обеспечения мероприятий, включённых
в программу Ульяновской области по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных групп населения».

Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области

     А.И.Якунин

1707чл3